ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25 апреля 2025 года                     №506

«Об организации пришкольного

лагеря с дневным пребыванием в период оздоровительной

кампании 2025 года (1 смена)»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998

года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

постановлений Правительства Белгородской области от 04.06.2018 года № 206-пп

«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей на территории

Белгородской области», от 16.02.2015 года № 50-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Белгородской области от 30.12.2013 года № 528-

пп», распоряжения Правительства Белгородской области от 16.12.2019 года

№674-рп «О приеме в государственную собственность Белгородской области

муниципальных учреждений и муниципального имущества», приказа

Минобрнауки России от 13.07.2017 года № 656 «Об утверждении примерных

положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», рекомендаций

Минобрнауки России от 31.03.2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в

учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков», постановления

Губернатора Белгородской области от 18.06.2020 года № 76 «О внесении

изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020

года № 58», постановления администрации Вейделевского района Белгородской

области от 21 марта 2025 года №97 «О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Вейделевского района №100 от 24 мая 2021 г»,

приказа управления образования администрации Вейделевского района от 24

апреля 2025 года №341 «Об организации пришкольных оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием в период оздоровительной кампании 2025 года (1

смена)» и в целях повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения

безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности,

беспризорности, травматизма, правонарушений в каникулярный период, развития

детского туризма  в каникулярное время приказываю:

1. Организовать работу пришкольных лагерей на базе ОГБОУ «Вейделевская

СОШ» с 02.06.2025 г. по 22.06.2025 г.

2.Исключить из графика работы лагерей выходные дни.

3. Организовать открытие профильной смены пришкольных лагерей на базе

ОГБОУ «Вейделевская СОШ» – патриотический «Время Первых»,

4. Стоимость набора продуктов питания в лагере с дневным пребыванием в 2025

году рассчитана по нормам СанПин и ценам, согласованным Комиссией по

государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области, и

составляет:

-244 руб.95 коп.  в день для детей школьного возраста при 3-разовом питании в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием. Стоимость путевки –

3184 руб. 35 коп. Родительская плата  – 636 руб. 87 коп.  (для детей, не

находящихся в трудной жизненной ситуации – ФЗ № 124 «Об основных

гарантиях прав ребенка»). Питание детей находящихся в трудной жизненной

ситуации производится за счет бюджетных средств.

5. Назначить начальником оздоровительного лагеря:

«Улыбка» - оздоровительный лагерь – Рындину Валентину Васильевну

«Факел» - лагерь труда и отдыха – Веригину Наталью Александровну

6. Назначить в лагерной смене в детском оздоровительном лагере:

Рындина Валентина Васильевна Начальник лагеря

Шерстюк Валентина Николаевна воспитатель

Кириенко Юлия Сергеевна  воспитатель

Дугина Валентина Михайловна воспитатель

Афанасьева Нина Павловна  воспитатель

Суслова Татьяна Ивановна  воспитатель

Ключникова Валентина Николаевна воспитатель

Шевякова Ольга Анатольевна воспитатель

Шевякова Полина Сергеевна  воспитатель

Тарасенко Анна Алексеевна  воспитатель

Волобуева Валентина Ивановна воспитатель

Ефременко Ольга Викторовна воспитатель

Матчина Ольга Фѐдоровна  воспитатель

Бут Татьяна Ивановна   воспитатель

Куликова Анастасия Сергеевна воспитатель

Артюх Светлана Николаевна  воспитатель

Конева Марина Александровна воспитатель

Маркова Марина Вячеславовна воспитатель

Пушкарева Ирина Викторовна воспитатель

Рябчикова Ольга Евгеньевна  воспитатель

Лаврова Ирина Александровна воспитатель

Алтынник Антонина Николаевна воспитатель

Египко Алла Владимировна  воспитатель

Зюба Елена Николаевна  воспитатель

Григорьева Анна Николаевна воспитатель

Гусакова Татьяна Владимировна воспитатель

Донцова Ольга Валерьевна  воспитатель

Коптева Надежда Геннадьевна воспитатель

Мирошник Светлана Владимировна воспитатель

Бондаренко Светлана Александровна воспитатель

Медведева Анастасия Михайловна воспитатель

Грязнов Сергей Сергеевич   физрук

Прудников Константин Александрович  физрук

Шальнева Виктория Юрьевна старшая вожатая

Лютикова Юлия Евгеньевна  музыкальный руководитель

7. Назначить в лагерной смене в лагере труда и отдыха:

Веригина Наталья Александровна Начальник лагеря

Околота Александр Николаевич воспитатель

Фатеева Валентина Николаевна воспитатель

Ефименко Юлия Борисовна  воспитатель

Решетникова Ирина Анатольевна воспитатель

Кишкинѐва Викторина Васильевна воспитатель

Хохлова Елена Леонидовна  воспитатель

Коваленко Елена Ивановна  воспитатель

Кордубайло Наталья Сидоровна воспитатель

Лепетюх Ирина Анатольевна  воспитатель

Дедова Янина Ивановна  воспитатель

Юсенкова Надежда Васильевна воспитатель

Гузеева Людмила Ивановна  воспитатель

Юрченко Юлия Сергеевна  воспитатель

Нарижняя Елена Аркадьевна  старшая вожатая

Зинченко Ирина Геннадьевна физрук

Ушаков Дмитрий Сергеевич  физрук

Матвиенко Виктория Викторовна музыкальный руководитель

8. Определить время работы детского оздоровительного лагеря с 9.00 до 14.30,

лагеря труда и отдыха с 9.00 до 17.00.

9. Начальникам лагерных смен Рындиной Валентине Васильевне и Веригиной

Наталье Александровне провести с работниками лагерей инструктаж по технике

безопасности.

10. Ответственность за охрану жизни и здоровье детей. Соблюдение правил

техники безопасности детьми во время пребывания в лагере возложить на

воспитателей в лагерях.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.